

K/S Danskib 87

c/o ID Management ApS Tonsbakken 16-18, 2. sal, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 35 65 39 96

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019.

Fritz Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Danskib 87 c/o ID Management ApS Tonsbakken 16-18, 2. sal 2740 Skovlunde
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk
	CVR-nr.: 35 65 39 96 Stiftet: 6. januar 2014 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Munk Nielsen Torben Ankjær Weis Axel Stove Lorentzen Mordechai Mano
Komplementar	Metrobulk Shipping Ltd.
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	K/S Danskib 84

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe og drive skibet M/V ID Pioneer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.891.677 kr. mod 5.538.699 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	9.406.428	6.899.084
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.363.800	-6.139.110
Andre driftsomkostninger	-269.234	-233.199
Resultat før finansielle poster	13.500.994	526.775
Andre finansielle indtægter	106.604	8.405.596
Øvrige finansielle omkostninger	-6.715.921	-3.393.672
Årets resultat	6.891.677	5.538.699
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.891.677	5.538.699
Disponeret i alt	6.891.677	5.538.699

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Skib		93.098.192	86.907.800
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>93.098.192</u>	<u>86.907.800</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>93.098.192</u>	<u>86.907.800</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		396.261	63.536
Andre tilgodehavender		2.245.774	1.368.260
Periodeafgrænsningsposter		<u>154.894</u>	<u>136.091</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.796.929</u>	<u>1.567.887</u>
Likvide beholdninger		<u>560.100</u>	<u>389.378</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.357.029</u>	<u>1.957.265</u>
Aktiver i alt		<u>96.455.221</u>	<u>88.865.065</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	59.526.015	53.658.555
5	Overført resultat	<u>-18.202.755</u>	<u>-25.094.433</u>
	Egenkapital i alt	<u>41.323.260</u>	<u>28.564.122</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>50.658.352</u>	<u>54.737.016</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.658.352</u>	<u>54.737.016</u>
	Gældsforpligtelser	4.328.875	4.757.581
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.857	773.994
	Anden gæld	<u>44.877</u>	<u>32.352</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.473.609</u>	<u>5.563.927</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.131.961</u>	<u>60.300.943</u>
	Passiver i alt	<u>96.455.221</u>	<u>88.865.065</u>
1	Usikkerhed om going concern		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Usikkerhed om going concern		
Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgående certerparti.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Nedskrivning skibe	-8.275.440	2.887.456
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.911.640	3.251.654
	-4.363.800	6.139.110
Posten af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er vurderet som en særlig post jf. ÅRL § 67a på grund af de større udsving der er fra år til år i udviklingen af værdien af skibet.		
Der har i år 2018 været en positiv værdiregulering af skibet på DKK 3,9 mio., samt en positiv kursregulering på DKK 4,4 mio. Kursreguleringen kommer af, at dollarkursen i 2018 har været stigende igennem året, hvorfor der i år 2018 har været en samlet opskrivning på DKK 8,3 mio.		
3. Skib		
Kostpris 1. januar 2018	108.620.014	107.883.788
Tilgang i årets løb	2.450.877	1.360.511
Kostpris 31. december 2018	111.070.891	109.244.299
Opskrivninger 1. januar 2018	-8.584.031	-5.696.573
Omregning til valutakurs 31. december 2018	4.363.800	-10.986.300
Årets opskrivning	3.911.640	8.098.842
Opskrivninger 31. december 2018	-308.591	-8.584.031
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-13.752.468	-10.500.814
Årets afskrivninger	-3.911.640	-3.251.654
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-17.664.108	-13.752.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	93.098.192	86.907.800

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	53.658.555	53.955.897
Kapitalregulering K/S Danskib 84	<u>5.867.460</u>	<u>-297.342</u>
	<u>59.526.015</u>	<u>53.658.555</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-25.094.432	-30.633.132
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.891.677</u>	<u>5.538.699</u>
	<u>-18.202.755</u>	<u>-25.094.433</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	50.658.352	59.494.597
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-4.757.581</u>
	<u>50.658.352</u>	<u>54.737.016</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:		
- Der er stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V ID Pioneer (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 93.098.192.		
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.		
- Likvide beholdninger på DKK 560.100 er håndpansat.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.		
